
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

1 

 

Smlouva  

o nájmu (dočasném užívání) osobních motorových vozidel 

uzavřená podle § 2201 a násl. a § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a 

  Karlem Maříkem, ředitelem odboru správy majetku 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „nájemce“ nebo „ČNB“) 

              

a 

 

Škoda Auto a.s. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332 

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupenou:  Ing. Tomášem Duchoněm, Vedoucím prodeje ČR, na základě pověření 

  a 

  Ing. Janem Píchou, Vedoucím servisní služby ČR, na základě pověření 

IČO: 00177041 

DIČ: CZ00177041 

číslo účtu: 1000053254/2700 

(dále jen „pronajímatel“) 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou přenechat nájemci 

k dočasnému užívání 5 ks osobních motorových vozidel tovární značky Škoda, která jsou 

ve vlastnictví pronajímatele (dále jen „vozidla“, jednotlivě „vozidlo“). Nájemce si 

vyhrazuje právo počet vozidel upravovat podle svých potřeb, tj. počet vozidel může být 

v průběhu trvání této smlouvy snižován či zvyšován. Celkový počet vozidel k užívání však 

nepřekročí 5 ks vozidel. Vozidla musí po celou dobu trvání smlouvy splňovat specifikaci 

uvedenou pro vozidla v příloze č. 1 této smlouvy (jednotlivé kategorie vozidel jsou 

uvedeny v přílohách č. 1A - 1C přílohy č. 1), není-li touto smlouvou dále stanoveno jinak.  

2. Nájemce se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou vozidla od pronajímatele 

přebírat a platit pronajímateli nájemné za jejich užívání dle podmínek sjednaných touto 

smlouvou. 

Článek II  

Vozidla 

1. Vozidla musí být nová, nepoškozená, nejnovější modelové verze daného typu vozidla, 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

2 

 

vyrobená nejdéle 1 rok před jejich předáním nájemci. 

2. V rámci prvního předání vozidel budou nájemci předány 4 ks vozidel plug-in-hybrid 

kategorie sedan/liftback dle přílohy č. 1A a 1 ks vozidla plug-in-hybrid kategorie kombi 

dle přílohy č. 1B této smlouvy.  

3. Pronajímatel se zavazuje, že vozidla budou po celou dobu trvání této smlouvy splňovat 

podmínky pro nízkoemisní vozidla tak, jak jsou stanoveny v zákoně č. 360/2022 Sb., 

o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a veřejných 

služeb v přepravě cestujících, a to s platností a účinností ke dni uzavření této smlouvy. 

V případě porušení tohoto závazku je pronajímatel povinen nahradit nájemci veškerou 

škodu, která mu tímto vznikne, a to zejména z titulu úhrady pokut, které bude nájemce 

povinen uhradit za toto porušení. 

4. Předávaná vozidla budou způsobilá k provozu na pozemních komunikacích a vybavená 

v souladu s platnými právními předpisy. Vozidla budou mít při předání nájemci doplněny 

všechny provozní kapaliny a plnou nádrž pohonných hmot, nedohodnou-li se pověřené 

osoby smluvních stran jinak. Vozidla při jejich předání musejí být vybavena zimními nebo 

letními pneumatikami v závislosti na období předání příslušného vozidla, druhá sada 

kompletních kol (zimní/letní) bude předána současně s vozidlem dle čl. III této smlouvy.   

5. Vozidla nesmějí být opatřena reklamními prvky, výjimkou je běžné tovární označení 

vozidla, logo výrobce vozidla a obchodní firma pronajímatele např. na držácích 

registračních značek, nebude-li dohodnuto pověřenými osobami smluvních stran jinak.  

Článek III 

 Předávání a vracení vozidel 

1. První předání vozidel nájemci se uskuteční nejpozději do 2 měsíců od uzavření této 

smlouvy, a to v počtu a složení vozidel uvedeném v čl. II odst. 2 této smlouvy. V případě, 

že vozidlo při předání nájemci k užívání nebude splňovat jakýkoli požadavek dle této 

smlouvy či odpovídat specifikaci dle této smlouvy, nájemce takové vozidlo nepřevezme, 

nedohodnou-li se v konkrétním případě pověřené osoby smluvních stran jinak. 

2. S každým vozidlem budou nájemci předány veškeré dokumenty, součásti a příslušenství 

sjednané v této smlouvě či vyplývající z platných právních předpisů České republiky 

k provozu či užívání vozidel, a to zejména: 

a) 2 klíče k vozidlu; 

b) cena vozidla včetně DPH; 

c) návod k užívání vozidla od výrobce v českém jazyce v listinné podobě; 

d) osvědčení o registraci vozidla; 

e) potvrzení o oprávnění používat vozidlo v České republice i zahraničí (v českém 

a anglickém jazyce); 

f) elektronická dálniční známka pro území České republiky; 

g) ekologická (emisní) plaketa pro vjezd do ekologických zón v Německu; 

h) doklad o pojištění zákonné odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového 

vozidla (povinné ručení) v listinné podobě (zelená karta), sjednané havarijní pojištění 

a  pojištění všech sedadel (pojištění úrazu dopravovaných osob); 

i) povinná výbava vozidla dle platných právních předpisů České republiky; 

j) druhá sada kompletních kol. 

3. Předávání/vracení vozidel nájemci (včetně náhradních vozidel) bude probíhat na území 

hlavního města Prahy či Středočeského kraje, předávání vozidel nájemcem na pravidelné 

servisní prohlídky (údržbu) či opravy bude na území hlavního města Prahy, nedohodnou-



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

3 

 

li se pověřené osoby smluvních stran jinak. Konkrétní místo/a a datum předání/vrácení 

vozidel si sdělí pověřené osoby smluvních stran. O každém předání/vrácení vozidel bude 

sepsán protokol, který bude podepsán alespoň jednou pověřenou osobou za každou 

smluvní stranu.  

4. Pronajímatel je povinen před každou obměnou vozidel projednat s nájemcem aktuálně 

požadovaný počet vozidel a jejich kategorie dle přílohy č. 1 této smlouvy (přílohy č. 1A - 

1C), přičemž o počtu vozidel a jejich kategoriích rozhoduje nájemce. Po projednání potvrdí 

pověřená osoba nájemce na e-mailové adresy pověřených osob pronajímatele počty vozidel 

a jejich kategorie.  

5. Obměna vozidel za nová vozidla bude prováděna v intervalu 12 až 24 měsíců, nebude-li 

pověřenými osobami smluvních stran dohodnuto jinak. Pověřené osoby smluvních stran 

sjednají v rámci prvního převzetí vozidel dobu jejich užívání (v rámci uvedeného 

intervalu), přičemž interval lze měnit (kdykoli) či jej stanovit pro každé vozidlo jinak 

(v průběhu doby užívání), a to na základě dohody pověřených osob smluvních stran, 

např. může být v průběhu užívání dohodnut interval kratší z důvodu vyššího počtu ujetých 

kilometrů u daného vozidla, či může být dohodnut interval delší. 

6. Nájemce je povinen vrátit každé vozidlo ve stavu odpovídajícím stavu vozidla v době jeho 

předání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a obvyklému znečištění při běžném 

užívání vozidla. Současně s vozidlem nájemce vrátí relevantní dokumenty, součásti 

a příslušenství, které obdržel při převzetí vozidla.  

7. Bude-li při vrácení vozidla zjištěno jeho poškození či ztráta některé součásti nebo 

příslušenství, bude postupováno v souladu s čl. VIII této smlouvy.  

Článek IV 

 Ceny za užívání vozidel, platební podmínky 

1. Za užívání jednotlivých vozidel je nájemce povinen hradit cenu, která měsíčně činí: 

a) za 1 ks vozidla kategorie sedan/liftback dle přílohy č. 1A této smlouvy: 9 986,23 Kč 

bez DPH; 

b) za 1 ks vozidla kategorie kombi dle přílohy č. 1B této smlouvy: 9 986,23 Kč bez DPH; 

c)  za 1 ks vozidla kategorie plně elektrické vozidlo dle přílohy č. 1C této smlouvy: 

11 708 Kč bez DPH. 

2. Ceny za užívání vozidel zahrnují veškeré náklady spojené s plněním dle této smlouvy 

s výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě. K cenám podle odst. 1 bude 

připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.  Částky fakturované pronajímatelem v rámci náhrady škody způsobené na vozidle nejsou 

předmětem DPH. Náhradou škody jsou především náklady na odstranění poškození 

vozidla. 

4.  Nájemce nese náklady na: 

a) doplňování provozních kapalin (pohonné hmoty, náplně do ostřikovačů, adblue, 

motorový olej); 

b) mytí, čištění a garážování vozidel; 

c) doplnění lékárničky v případě jejího použití nájemcem. 

5. Cena za užívání vozidel bude hrazena nájemcem vždy po uplynutí měsíce, v němž byla 

vozidla nájemcem užívána, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran na delším 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

4 

 

období, po jehož uplynutí bude účtováno. V případě užívání vozidel jen po část účtovaného 

období bude cena za jejich užívání alikvotně snížena. 

6.  Pronajímatel je oprávněn navrhnout změnu cen za užívání vozidel dle odst. 1 tohoto článku 

v návaznosti na vývoj indexu cen výrobců, stejné období předchozího roku = 100, sloupec 

„Průměr od počátku roku“, a to průměr za předchozí kalendářní rok, kód 29 „Motorová 

vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy“, vyhlašovaném Českým statistickým 

úřadem. Ceny mohou být upraveny maximálně o částku odpovídající výši předmětného 

inflačního indexu vyhlášeného za bezprostředně předcházející kalendářní rok. První 

úpravu cen může pronajímatel navrhnout po uplynutí 1 roku od prvního předání vozidel 

dle čl. III odst. 1 této smlouvy. Úprava cen bude provedena formou dodatku ke smlouvě 

s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byl dodatek uzavřen. 

7. Doklad k úhradě (fakturu) zašle pronajímatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej pronajímatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

8.  Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován pronajímatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je nájemce oprávněn jej vrátit pronajímateli, a to až do lhůty 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

9. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 

pronajímatele povinna na základě výzvy nájemce sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, nebo 

na určený účet. V případě, že je pronajímatel plátcem DPH, musí být účet, na který má být 

zaplaceno, zveřejněn podle § 98 zákona o dani z přidané hodnoty nebo musí být nájemci 

výše uvedeným způsobem sděleno číslo jiného účtu, který je tímto způsobem zveřejněn. 

V těchto případech se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet 

až dnem doručení sdělení pronajímatele podle tohoto odstavce.  

10. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení nájemci. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu nájemce ve prospěch účtu pronajímatele. 

11. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že je 

nájemce oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za pronajímatelem, 

ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce pronajímatele za nájemcem, 

ať splatné či nesplatné. 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

5 

 

Článek V  

Užívání vozidel 

1. Nájemce bude užívat vozidla způsobem, který nepoškodí dobrou pověst pronajímatele. 

Nájemce je povinen zajistit, že vozidla budou řízena řidičem, který je držitelem platného 

řidičského oprávnění, a že každé vozidlo bude užíváno v souladu s návodem k obsluze.  

2. Nájemce je povinen přistavovat vozidla k předepsaným servisním prohlídkám (údržbě) 

v souladu s limity ujetých km nebo v případě ujetí menšího počtu km v souladu s časovými 

limity, které jsou stanoveny výrobcem, popř. jinak dle dohody pověřených osob smluvních 

stran. Nájemce je povinen strpět omezení užívání vozidla v rozsahu nutném pro provedení 

servisní prohlídky (údržby). Tím není dotčeno právo nájemce na poskytnutí náhradního 

vozidla dle čl. VI této smlouvy. 

3. Nájemce je povinen v případě provozní potřeby (závady) příslušného vozidla informovat 

pověřené osoby pronajímatele o potřebě mimořádného servisu a poskytnout mu potřebnou 

součinnost dle dohody pověřených osob smluvních stran. Nájemce nesmí vozidlo 

bez předchozího písemného souhlasu pověřené osoby za pronajímatele jakkoli upravovat. 

4. Nájemce je dále povinen v případě odcizení, zabavení vozidla apod. neprodleně informovat 

pověřené osoby pronajímatele a poskytnout pronajímateli veškerou potřebnou součinnost. 

5. Nájemce nese veškerou odpovědnost za jím, resp. uživatelem vozidla, zaviněné dopravní 

přestupky. Pokud je s pronajímatelem jako s vlastníkem vozidla zahájeno správní řízení 

za dopravní přestupek spáchaný uživatelem vozidla, nebo obdrží-li pronajímatel výzvu 

k uhrazení pokuty v souvislosti s užíváním vozidla nájemcem, je pronajímatel povinen 

bez zbytečného odkladu kontaktovat e-mailem pověřené osoby nájemce a dohodnout další 

postup ve věci.  

Článek VI 

Náhradní vozidlo  

Bude-li zřejmé, že pronajímatel nevrátí užívané vozidlo v den jeho předání k opravě nebo 

servisní prohlídce (údržbě), je povinen poskytnout nájemci na jeho žádost náhradní vozidlo 

nejpozději následující pracovní den po jeho předání k opravě/prohlídce. Povinnost poskytnout 

náhradní vozidlo na žádost nájemce má pronajímatel také v případech, kdy bude zřejmé, 

že nájemce nebude moci vozidlo užívat (např. dopravní nehoda, odcizení, nepojízdnost) 

po dobu delší než 2 pracovní dny. V takovém případě pronajímatel poskytne nájemci náhradní 

vozidlo nejpozději 3. pracovní den ode dne, kdy nájemce nemohl vozidlo užívat, resp. ode dne, 

kdy toto pronajímateli oznámil. Pověřené osoby smluvních stran se mohou dohodnout na jiné 

lhůtě pro předání náhradního vozidla. Náhradní vozidlo musí být stejné kategorie a odpovídat 

specifikaci vozidla (příloha č. 1 této smlouvy), za nějž je poskytováno, nedohodnou-li se 

pověřené osoby smluvních stran jinak, nemusí však splňovat požadovanou výbavu vozidla.  

Článek VII 

Pověřené osoby smluvních stran 

1. Pověřenými osobami smluvních stran pro poskytování součinnosti a řádného plnění této 

smlouvy, zejména pro sjednávání termínů, lhůt či jejich změn v souladu s touto smlouvou, 

podepisování předávacích protokolů, řešení závad vozidel, sjednávání obměn vozidel, 

náhradních vozidel, oznamování odcizení, ztráty či poškození vozidel jsou: 

      za nájemce: 

 nebo 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

6 

 

 ebo 

                             

za pronajímatele: 

(smluvní záležitosti) nebo 

(servisní 

záležitosti). 

 V případě změny v osobě uvedené v odst. 1 tohoto článku nebo jejích kontaktních údajů 

je změna účinná dnem doručení oznámení na e-mailové adresy pověřených osob druhé 

smluvní strany. 

2. Tam, kde se smlouva odvolává na dohodu pověřených osob smluvních stran, nevyžaduje 

tato dohoda uzavření dodatku ke smlouvě. 

Článek VIII 

Pojištění vozidel, poškození vozidel a odpovědnost za škodu 

1. Pronajímatel se zavazuje, že všechna jím poskytovaná vozidla budou pojištěna, tj. budou 

mít pojištění zákonné odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla 

(povinné ručení), havarijní pojištění se spoluúčastí na pojistném plnění ve výši maximálně 

20 % a dále pojištění všech sedadel (pojištění úrazu dopravovaných osob). Doklady 

o těchto pojištěních budou součástí dokladů k vozidlu předávaných pronajímatelem 

při předání vozidla. Nájemce se zavazuje dodržovat pojistné podmínky těchto pojištění, 

přičemž k jednání s pojišťovnou je oprávněn pouze pronajímatel, nájemce se musí zdržet 

jednání vůči pojišťovně. Nájemce je povinen chránit vozidlo proti krádeži, poškození 

a zneužití. Škody na vozidle je nájemce povinen neprodleně po vzniku škody oznámit 

pověřeným osobám pronajímatele a dohodnout se na dalším postupu. 

2. V případě poškození vozidla nebo jeho odcizení, nebo ztráty či zničení jakékoli součásti, 

příslušenství nebo dokumentace k vozidlu během jeho užívání, je nájemce povinen tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit e-mailem pověřeným osobám pronajímatele. 

Poškození vozidla, které nebude mít vliv na jeho řádné užívání, bude řešeno až při vrácení 

vozidla, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak. V případě ztráty nebo 

zničení dodá pronajímatel nájemci novou součást, příslušenství nebo dokumentaci 

bez zbytečného odkladu, nedomluví-li se pověřené osoby smluvních stran jinak.  

3. O každém poškození vozidla nebo ztrátě součásti, příslušenství nebo dokumentace bude 

sepsán protokol podepsaný pověřenými osobami smluvních stran, nedohodnou-li se tyto 

pověřené osoby smluvních stran jinak. Součástí bude fotodokumentace poškození pořízená 

pronajímatelem. 

4. Pověřené osoby smluvních stran dohodnou nutnou součinnost pro uplatňování pojistných 

událostí u pojišťovny pronajímatele. 

5. Nájemce odpovídá za škodu způsobenou na vozidle nájemcem (resp. uživatelem vozidla 

nájemce) do výše spoluúčasti, kterou má pronajímatel sjednanou s pojišťovnou, 

tj. maximálně do výše 20 % z vyčíslené škody. V případě, že se jedná o škodu standardně 

vylučovanou z havarijního pojištění, odpovídá nájemce za škodu v plné výši, vyjma 

případů, kdy pojišťovna odmítne plnit z důvodu na straně pronajímatele. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

7 

 

6. V případě, že škodu způsobenou na vozidle pronajímatel u pojišťovny neuplatní, nevzniká 

pronajímateli právo požadovat jakoukoli náhradu škody či ušlý zisk po nájemci, 

s výjimkou případů, kdy k poškození došlo z důvodu: 

a) užívání vozidla v rozporu se stanoveným účelem nebo s návodem k užívání vozidla,  

b) porušení povinnosti nájemce stanovené v čl. V odst. 2 a 3 této smlouvy, nebo 

c) který je skutečností standardně vylučovanou z havarijního pojištění.  

V případech podle písm. a) až c) odpovídá nájemce za škodu v plné výši.   

7.  Při uplatnění náhrady škody pronajímatel nájemci doloží doklady o šetření pojistné události 

pojišťovnou, ze kterých bude patrná zejména výše úhrady od pojišťovny a výše spoluúčasti 

pojistníka na havarijním pojištění, v případě výjimky uvedené v odst. 6 tohoto článku 

doloží nájemci výši vzniklé škody. 

8. Případnou škodu je pronajímatel povinen uplatnit u nájemce nejpozději do 1 měsíce 

od ukončení šetření pojistné události pojišťovnou, v případě výjimky stanovené v odst. 6 

tohoto článku do 1 měsíce od zjištění škody pronajímatelem, nedohodnou-li se pověřené 

osoby smluvních stran na jiné lhůtě. Marným uplynutím uvedené doby nárok pronajímatele 

na náhradu škody (ušlý zisk) zaniká.  

Článek IX 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení pronajímatele s prvním předáním vozidel ve lhůtě stanovené v čl. III 

odst. 1 této smlouvy je nájemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč 

za každý započatý den prodlení a za každé nepředané vozidlo.  

2. V případě prodlení pronajímatele s předáním vozidel ve lhůtě sjednané dle čl. III odst. 5 

této smlouvy je nájemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

započatý den prodlení a za každé nepředané vozidlo. 

4. V případě prodlení pronajímatele ve lhůtě pro předání náhradního vozidla stanovené 

v čl. VI této smlouvy, či sjednané pověřenými osobami smluvních stran, je nájemce 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý pracovní den 

prodlení a za každé nepředané náhradní vozidlo.  

5. V případě, že se ukáže tvrzení pronajímatele uvedené v čl. XI odst. 1, 2 nebo odst. 4 této 

smlouvy jako nepravdivé nebo poruší-li pronajímatel závazek stanovený v čl. XI odst. 3 

této smlouvy, vzniká nájemci nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení pronajímatele či za každé jednotlivé porušení závazku 

pronajímatele. 

6.  V případě prodlení pronajímatele v kterékoliv lhůtě dle čl. XI odst. 5 a 6 této smlouvy je 

nájemce oprávněn účtovat pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

pracovní den prodlení. 

7. V případě porušení jakékoli povinnosti pronajímatele dle čl. XI odst. 8 této smlouvy 

je nájemce oprávněn požadovat po pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, 

a to za každý zjištěný případ takového porušení. 

8. V případě prodlení nájemce s úhradou jakéhokoli dokladu k úhradě má pronajímatel právo 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

8 

 

Článek X 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Pronajímatel si je vědom zákonné povinnosti nájemce uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem nájemce je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého nájemce, jako veřejný 

zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 

zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž 

profilem nájemce v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je nájemci uložena § 219 ZZVZ. 

4.  Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

Článek XI 

Mezinárodní sankce, závazky pronajímatele 

1. Pronajímatel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo 

subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je 

zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu 

v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky 

subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených v čl. 1h 

rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

2. Pronajímatel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 269/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále 

také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn 

(dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 

nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená 

osoba“.  

3. Pronajímatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li 

jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

4. Pronajímatel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

9 

 

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění 

„základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku apod.]. Nájemce je oprávněn při porušení této povinnosti pronajímatele plnění 

nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

5. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy pronajímatel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se pronajímatel stal určenou 

osobou, je pronajímatel povinen o takové skutečnosti nájemce bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

6. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li nájemci v souvislosti s nepravdivým tvrzením nebo porušením povinností 

či závazků pronajímatele dle tohoto článku jakákoliv škoda, je pronajímatel tuto škodu 

nájemci povinen v plné výši nahradit. 

8. Pronajímatel se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Pronajímatel 

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou, 

a to nejpozději do 14 dnů od obdržení platby ze strany nájemce (pokud již splatnost 

poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Nájemce je oprávněn požadovat 

předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

Článek XII  

Trvání smlouvy, výpověď, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních 

stran písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní doba je 1 rok a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 

doručena druhé smluvní straně. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu (tj. podat 

výpověď) nejdříve po uplynutí jednoho roku ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

po zahájení insolvenčního řízení na majetek pronajímatele nebo pokud pronajímatel 

vstoupil do likvidace. 

3. Poruší-li kterákoliv strana závazky vyplývající z této smlouvy, má druhá strana právo 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

10 

 

odstoupit od této smlouvy, nedojde-li k nápravě ani v dodatečné lhůtě. Odstoupení 

od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje, kromě případů uvedených jinde 

v této smlouvě, zejména: 

a) ze strany nájemce: 

 prodlení s úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů, 

 neposkytnutí součinnosti dle čl. V odst. 3 či 4 nebo VIII odst. 4 této smlouvy ani 

na základě dodatečné výzvy pronajímatele, 

 porušení jakékoli povinnosti nájemce dle čl. V této smlouvy, a to i přes písemné 

upozornění pronajímatele, 

b) ze strany pronajímatele: 

 prodlení v kterékoli lhůtě stanovené v čl. III odst. 1 nebo 5 této smlouvy o více 

než 30 dnů, 

 v případě prodlení se splněním jakékoliv povinnosti/závazku dle této smlouvy či 

porušením jakékoliv povinnosti/závazku dle této smlouvy, aniž by pronajímatel 

sjednal nápravu v dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě nájemce či přes písemné 

upozornění nájemce. 

5. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby či odstoupit od této 

smlouvy kdykoli, a to i v její jakékoliv části, v případě, kdy na základě písemné informace 

od pronajímatele či z vlastní iniciativy shledá, že pronajímatel: 

 nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu 

ve smyslu čl. XI odst. 1 této smlouvy,  

 se stane určenou osobou ve smyslu čl. XI odst. 2 této smlouvy, 

 neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. XI odst. 6 této smlouvy, 

 poruší závazek dle čl. XI odst. 3 této smlouvy nezpřístupnit jakékoliv určené 

osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo 

ani nepřímo, nebo  

 poruší povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem 

jakékoliv platné právní předpisy ve smyslu čl. XI odst. 4 této smlouvy.    

6. Výpověď či odstoupení dle tohoto článku je účinné dnem doručení písemné 

výpovědi/odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný nájemcem, 

je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem a příslušnými ustanoveními autorského zákona. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

11 

 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami/pověřenými osobami 

smluvních stran v konkrétním případě dohodnuto jinak, či nestanoví-li smlouva 

v konkrétním případě jinak. 

6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylučují na smluvní vztah založený touto smlouvou uplatnění ustanovení 

§ 1765 a § 1766 občanského zákoníku, čímž se ruší nárok pronajímatele na jednání podle 

§ 1765 odst. 1 občanského zákoníku a pronajímatel tak přebírá nebezpečí změny okolností 

dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále vylučují uplatnění domněnky 

doby dojití dle § 573 občanského zákoníku. 

8. Ukončením/zrušením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

ukončení/zrušení smlouvy. 

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.  

10. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1. V případě rozporu mezi některými 

ustanoveními smlouvy a jejími přílohami má přednost smlouva, nedohodnou-li se smluvní 

strany (pověřené osoby smluvních stran) v konkrétním případě jinak. 

 

Příloha: 

č. 1 – Specifikace vozidel  

 

V Praze       V Mladé Boleslavi 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius     Ing. Tomáš Duchoň 

ředitel sekce správní     Vedoucí prodeje ČR 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

 

  

Karel Mařík      Ing. Jan Pícha 

ředitel odboru správy majetku   Vedoucí servisní služby ČR 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

                                              

16. 6. 2025 5. 6. 2025



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

1 

 

                                                                                      Příloha č. 1        

       Specifikace vozidel 

Příloha 1A) - Specifikace vozidla kategorie sedan/liftback* 

Barva: 

metalická černá 

 

Pohon: 

typ – Plug-in hybrid 

zdvihový objem – min. 1400 cm3 

výkon (celkový) – min. 150 kW 

převodovka – automatická 

 

Typ vozidla: 

osobní (M1) 

karoserie – sedan/liftback, počet míst k sezení – 5 

 

Rozměry vozidla: 

rozvor –  min. 2750 mm 

objem zavazadlového prostoru (základní) – min. 450 l 

 

Výbava: 

airbagy řidiče a spolujezdce, boční airbagy vzadu 

LED přední světlomety 

multifunkční vyhřívaný kožený volant 

loketní opěrka vpředu s úložným prostorem 

elektricky nastavitelná přední sedadla s vyhříváním a pamětí 

vyhřívaná zadní sedadla 

kožené čalounění sedadel 

zadní sedadlo s děleným sklopným opěradlem 

loketní opěrka vzadu, průchozí nakládací systém 

elektricky ovládaná, sklopná vnější zpětná zrcátka 

vyhřívané čelní sklo 

tónovaná okna – zadní okna více zatmavená 

sluneční rolety zadních bočních oken 

adaptivní podvozek 

tempomat 

systém hlídání mrtvého úhlu 

asistent rozjezdu do kopce 

panoramatický kamerový systém (360°), signalizace vzdálenosti při parkování (vpředu, vzadu) 

navigační zařízení s mapovými podklady vč. zobrazení online dopravní situace 

handsfree 

bezdrátové nabíjení telefonu 

bezdrátové připojení telefonu k infotainmentu vozidla 

bezklíčové zamykání a startování 

klimatizace – min. třízónová 

nezávislé topení 

elektrické otevírání víka zavazadlového prostoru 

disky z lehkých slitin 

komunikační systém vozidla v českém jazyce 

bez označení modelu, pohonu 

gumové koberce u všech míst k sezení 

gumový koberec do zavazadlového prostoru 

nabíjecí kabel vč. pouzdra 

povinná výbava 

 

Dodatečná výbava: 

kompletní sada zimních kol (disk z lehké slitiny) 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

2 

 

Příloha 1B) - Specifikace vozidla kategorie kombi* 

Barva: 

metalická černá 

 

Pohon: 

typ – Plug-in hybrid 

zdvihový objem – min. 1400 cm3 

výkon (celkový) – min. 150 kW 

převodovka – automatická 

 

Typ vozidla: 

osobní (M1) 

karoserie – kombi, počet míst k sezení – 5 

 

Rozměry vozidla: 

rozvor –  min. 2750 mm 

objem zavazadlového prostoru (základní) – min. 500 l 

 

Výbava: 

airbagy řidiče a spolujezdce, boční airbagy vzadu 

LED přední světlomety 

multifunkční vyhřívaný kožený volant 

loketní opěrka vpředu s úložným prostorem 

elektricky nastavitelná přední sedadla s vyhříváním a pamětí 

vyhřívaná zadní sedadla 

kožené čalounění sedadel 

zadní sedadlo s děleným sklopným opěradlem 

loketní opěrka vzadu, průchozí nakládací systém 

elektricky ovládaná, sklopná vnější zpětná zrcátka 

vyhřívané čelní sklo 

tónovaná okna – zadní okna více zatmavená 

sluneční rolety zadních bočních oken 

adaptivní podvozek 

tempomat 

systém hlídání mrtvého úhlu 

asistent rozjezdu do kopce 

panoramatický kamerový systém (360°), signalizace vzdálenosti při parkování (vpředu, vzadu) 

navigační zařízení s mapovými podklady vč. zobrazení online dopravní situace 

handsfree 

bezdrátové nabíjení telefonu 

bezdrátové připojení telefonu k infotainmentu vozidla 

bezklíčové zamykání a startování 

klimatizace – min. třízónová 

nezávislé topení 

elektrické otevírání víka zavazadlového prostoru 

podélné střešní nosiče 

disky z lehkých slitin 

komunikační systém vozidla v českém jazyce 

ochrana nákladové hrany 

bez označení modelu, pohonu 

gumové koberce u všech míst k sezení 

gumový koberec do zavazadlového prostoru 

nabíjecí kabel vč. pouzdra 

povinná výbava 

 

Dodatečná výbava: 

kompletní sada zimních kol (disk z lehké slitiny) 

 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-038-25                                                           č.j. 2025/059441/CNB/420 

3 

 

1C) - Specifikace kategorie plně elektrické vozidlo*  

Barva: 

metalická černá 

 

Pohon: 

motor – elektrický 

pohon – všech kol (4x4) 

dojezd – kombinovaný provoz WLTP – min. 500 km 

výkon  – min. 200 kW 

 

Typ vozidla: 

osobní (M1) 

karoserie – SUV/sedan/liftback, počet míst k sezení – 5 

 

Rozměry vozidla: 

rozvor –  min. 2750 mm 

objem zavazadlového prostoru (základní) –  min. 550 l 

 

Výbava: 

airbagy řidiče a spolujezdce, boční airbagy vzadu 

LED přední světlomety 

tepelné čerpadlo 

multifunkční vyhřívaný kožený volant 

loketní opěrka vpředu 

elektricky nastavitelná přední sedadla s vyhříváním a pamětí 

vyhřívaná zadní sedadla 

kožené čalounění sedadel 

zadní sedadlo s děleným sklopným opěradlem 

loketní opěrka vzadu 

elektricky ovládaná, vyhřívaná, sklopná vnější zpětná zrcátka 

vyhřívané čelní sklo 

tónovaná okna 

sluneční rolety zadních bočních oken 

adaptivní podvozek 

tempomat 

systém hlídání mrtvého úhlu 

panoramatický kamerový systém (360°), signalizace vzdálenosti při parkování (vpředu, vzadu) 

navigační zařízení s mapovými podklady vč. zobrazení online dopravní situace 

handsfree 

bezdrátové nabíjení telefonu 

bezdrátové připojení telefonu k infotainmentu vozidla 

bezklíčové zamykání a startování 

klimatizace – min. třízónová 

elektrické otevírání víka zavazadlového prostoru 

podélné střešní nosiče (SUV) 

disky z lehkých slitin 

komunikační systém vozidla v českém jazyce 

gumové koberce u všech míst k sezení 

gumový/plastový koberec do zavazadlového prostoru 

nabíjecí kabel vč. pouzdra 

povinná výbava 

 

Dodatečná výbava: 

kompletní sada zimních kol (disk z lehké slitiny) 

 

*  Pokud nebude možné dodržet některý z požadavků na výbavu z důvodu na straně výrobce vozidel, např. 

z důvodu technologického vývoje apod., bude tento prvek výbavy nahrazen prvkem se stejnou (popř. lepší) 

funkcionalitou. 




